РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУРОЧАКСКИЙ РАЙОН»
	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
«ТУРОЧАК АЙМАК»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	JOП

от   30   апреля  2020 года № 224

О внесении изменений в  Порядок предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Турочакский район»  за счет средств местного бюджета от  23 ноября 2017 года № 596

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок предоставления субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Турочакский район» за счет средств местного бюджета от 23 ноября 2017 года №596 внести следующие изменения:

Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

предоставление субсидий, в соответствии с межбюджетными трансфертами, направляемыми на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Турочакский район», на основании статьи 5 Федерального Закона Российской Федерации «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов от 02 декабря 2019 года №380-ФЗ» подлежат казначейскому сопровождению;

в пункте 3 слова «Соглашение составляется по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему Порядку», заменить на слова «Утвердить прилагаемую Типовую форму соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования «Турочакский район» муниципальных контрактов при осуществлении за счет средств местного бюджета муниципального образования «Турочакский район» бюджетных инвестиций в форме капитального строительства муниципальной собственности  муниципального образования «Турочакский район» (далее соответственно – Типовая форма, Соглашение) к настоящему Порядку.

2. Установит, что Соглашения заключаются в соответствии с Типовой формой, начиная с Соглашений на 2020 год.

3 .  Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава муниципального
образования «Турочакский район»                                                        В.В. Осипов